UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiae Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiae

9. De voto religiosae obedientiae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

CAP. VIII.

- 1 **S**I religiosus contra castitatem peccat, duo peccata committit sacrilegium & impudicitiam.
- 2 In genere luxuriae non accidit veniale propter materiae paruitatem: Ratio, quia omnis venerea carnis commotio suapte natura ordinatum medium fit ad externam generationem pollucionemve, ut sicut hanc voluntarie velle, est mortale in quouis soluto; in Religioso vero ita similiter est, si deliberatè aliquis consentiat in delectationem, vel commutationem veneream.

CAP. IX.

De voto religioso obedientiae.

- 1 **S**I Prælatus iuste aliquid præcipiat Religioso cum voluntate eum obligandi, contra obedientiam votum peccat, nisi obediat, quia Religiosus hoc ipsum vouit, Ergo est transgressor voti.
- 2 Non eadem est in omnibus Religionibus obedientiae perfectio, quare nec eadem præcipiendi potestas, & obediendi necessitas.
- NB. Monachus præcipienti Prælato V. C. Episcopatum, aut austeriora, quam regula requirit, non tenetur obedire, cum præcipiendi limites excedat, nihil enim prælatus præcipere potest, nisi quod directe vel indirectè pertinet ad regulam ordinis. Quare obedientia alia est indiscreta, videlicet si quis obediat contra legem Dei vel regulam ordinis: Imperfecta nempe si quis tantum obediat secundum Regulam Perfecta si quis obediat in omnibus, quae non sunt contra legem Dei aut regulam.

Rarò superiores ordinum sub culpæ obligatione 3
 præcipere aliquid censendi sunt, nisi utantur his ver-
 bis in virtute S. obedientiæ.

NB. Religiosi non exempti in Ecclesiasticis dis-
 ciplinis obedire tenentur etiam Episcopo, sed non
 vi voti, sed vi huius magis Abbati.

Probabile est, quod Prælatus ordinis propter vo- 4
 tum obediendi in omnibus, quæ iusta sunt; etiam
 actus internos præcipere possit, licet consuetum
 non sit nec consultum, ut talia sub peccato præcipi-
 antur, quia Prælati possunt irritare vota interna pio-
 rum; Ergo & habent gubernatiuam potestatem in
 actus internos; deinde Religiosi possunt vouere in-
 ternos actus.

Quæ ex genere suo indifferentia sunt à Prælato 5
 bona fide V.C. ad mortificandam propriam volun-
 tatem præcipi possunt.

Si Ordinis regula obliget sub generali, eius trans- 6
 gressio videtur esse contra votum ideoque sacrilega.
 Ratio: Cum enim Religiosus in professione pro-
 mittit seruare regulam secundum eum modum cen-
 setur se obligare, quo regula exigit. Quare si regula
 (V.C.S. Francisci) imponat silentium sub peccato,
 tunc non minus peccant transgressores contra vo-
 tum, quam si superioris actuale præceptum violant,
 quandoquidem lex siue regula ipsorum non minus
 præceptiua est, quàm vox superioris.